報道関係者各位

2024年12月3日
株式会社ユニエイム

チケット販売システム「CLOUDPASS」が

ASPICクラウドアワード2024

基幹業務系ASP・SaaS部門において

【DX貢献賞】を受賞！

この度、株式会社ユニエイム（代表取締役CEO：原口 宇志）が提供するチケット販売システム「

CLOUD PASS」は、ASPICクラウドアワード2024において、基幹業務系ASP・SaaS部門 DX貢
献賞を受賞いたしました。

本受賞は、施設運営やイベント開催の効率化とDX推進における革新的な取り組みが高く評価さ
れた結果です。

ASPICクラウドアワード受賞詳細

ASPICクラウドアワードは、公益社団法人日本情報
通信振興協会（ASPIC）が主催する、優れたクラウド
サービスを表彰する国内有数のアワードです。基幹

業務系ASP・SaaS部門 DX貢献賞は、企業のデジタ
ル化を支援し、業務プロセスの効率化と顧客体験の

向上に寄与するサービスに贈られる賞です。

CLOUD PASSは、その先進的な機能と運用者・利用者双方にとっての利便性が認められ、今回
の受賞に至りました。

CLOUD PASSの特徴と受賞に至ったポイント

CLOUD PASSは、以下の点でDX推進と業務効率化を実現しています。

● 施設運用やイベント管理の一元化：チケット販売、在庫管理、顧客情報の統合管理が可

能。

● 利用者視点での利便性向上：電子チケットの導入により、スムーズな入場・決済体験を提

供。

● 柔軟なカスタマイズ性：座席指定、日時予約、価格設定など多様なニーズに対応。

これらの特徴が、運用者の負担軽減と利用者満足度向上に大きく貢献し、受賞理由となりまし

た。

今後の展望

株式会社ユニエイムは、施設やイベント開催の運用

者・主催者の負担を一層軽減し、利用者がより利便

性とエンターテインメントを楽しめるサービス提供を

目指します。

CLOUD PASSの普及により、電子チケットによる
ペーパーレス化が進み、紙資源の節約と業務効率

化が実現します。その結果、DX化の推進が加速
し、社会インフラとして欠かせない存在へと成長を

目指します。

終わりの挨拶

今回の受賞を励みに、今後もさらなるサービス向上と価値提供

に努めてまいります。CLOUD PASSを通じて、より多くの施設や
イベントで新たな体験価値を創造していく所存です。

引き続きご支援とご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

CLOUD PASSお問い合わせ情報

サービス名称：CLOUD PASS（クラウドパス）

HP：https://cloud-pass.info/

電話：050-8881-0934

受付時間：平日10:00～19:00

E-mai：info_ticket@uniaim.co.jp

会社情報

会社名：株式会社ユニエイム

HP：https://uniaim.co.jp/

所在地：〒150-0012東京都渋谷区広尾3-12-36ワイマッツ広尾ビル5F

代表取締役CEO：原口 宇志

事業内容：デジタルビジネスソリューションの提供、システム開発、イベント／施設運営サポート、

POS／決済サービスなど

https://cloud-pass.info/
mailto:info_ticket@uniaim.co.jp
https://uniaim.co.jp/